donat magna. pōt equipari patri. sed filius teneat alere patre in opē. l. si quis. ff. de li. agno. ergo magis ingratitudinē omittit nō subueniēdo ei in necessitate sua. Et nota bī hoc. q. sepe accidit in istis mulierib⁹. maxime senib⁹. q̄ donant sere oīa bona sua. et demū negligunt alimētarī a donatario. naz poterit renocari donatio. **M**ater vō q̄ donauit filio. et postea trāsiuit ad scōa vota. donationē reuocare nō pōt. nisi ex tribo canis. s. si vite eius insidiet vel in eam manus inferat. vel iacturā totius eius substātā moliaſ. **L** de re. do. aut. bee q̄. **E**t autē hoc ins reuocādi pīsonale ab vīraq pīte. vīnū nō trās it ad heredē donatoris. qui tacuit sup hoc in vita sua. q. tacēdo renūciasse videſ. nec ad heredes donatarij. d. l. vlt. **M**erita eīj et demerita sunt pīsonalia. Hoc intellige si pīdicti scierūt cām ingratitudinis.

Quid autē si donator ignorauit in vita ipsius donatarij. An possit agere cōtra heredē ipsius donatarij? Rū. Panoz. in. c. fi. e. ti. post Jo. an. dicit. q. sic. si ignorauit ingratitudinē cōmissam in vita donatarij. vel si sciuīt. et nō habuit tōpus cōpetens ad agendū. arg. in. c. cum in veteri. de elec. z. l. p. text. qui ponderat; qn̄ donato tacuit. h. nō dī tacuisse; si ignorauit; vel nō habuit tōpus cōpetens ad agendū. **E**t p. hanc rōnēm videſ idē dicendū in herede donatoris; vt possit agere cōtra donatarij. **S**icut in sīlī dicit glo. in. l. fideicōmissum. **L** de fideicō. q. si legatarius iniuria intulit testatori. si testator ignorauit in vita ex hoc poterit agere heres. et facit qd̄ notat glo. in. l. sororē. **L** de his qui. vt indig. Et ex illis glo. videſ in ferendū. q. si donatarius carnalē cognouit vroē donatoris in vita sua ipso ignorāte in vita. q. heres su⁹ poterit agere ad reuocandū donationē. q. nō dī tacuisse; ex quo ignorauit. **H**oc vide s. adulteriū. z. j. vīsūfructus.

Otrū collarō. bīficiū possit reuocare collationē ob ingratitudinē cōmissam in ipsius pīsonā? **B**oh. an. et cōiter doc. tenēt. q. nō. q. collatio bīficiū non est pīne donatio. nā tenēt collator ex necessitate officiū cōferre. **D**onatio autē fit ex mera liberalitate. et sic iura loquēta de donatōne nō habent locum in collationē bīficiōrum. **E**tī collige q̄ reuocatio donatōis ob ingratitudinē habet locū dūtarat in donatione. pīne sumptu. et iō possit nō immerito attēptari. q. donatio facta. ppter merita pīcedentia. nō reuocat ob ingratitudinē. q. illa nō est mera donatio. sed quedā remuneratio.

Querit de notabili. q. **Q**uidam baro edificauit monasteriū. et religiosi dicti monasterij cōmiserunt ingratitudinē pī hūc baronē. in casib⁹ exp̄ssis in. d. c. fi. nun qd̄ reuocabil illa donatō. **S**pe. ponit hāc q. eo. ti. et refert duas opiniones. **P**rima dicit q. sic et q. ob hoc monasteriū destruet. sicut in sīlī vide mus; q. ciuitas qn̄q. submittit aratro. ppter delictū ciuiū. **J**uxta nota. p. Bar. in. l. aut facta. ff. de penis. **T**ē priuāt ciuitas dignitate ep̄patiū. ppter delictū ciuiū; vt in. c. ita nos. xxv. q. i. **A**lia opinio est. q. monasterium non destruat. sed expellentur persone. et alie substituentur. et hec opinio videtur equior. vt sic potius puniantur persone q̄ ecclēsia k. iiiij

Donatio. I.

Ecum hac opinione transit ibi Spec. Idem **D**anor. **G**lo. etiam addit alium casum in. d. c. si. scz ex presumpta voluntate testatoris. cessante omni ingratitudine. vt ppter supuenientem natuitatem filiorum. z de hoc vide **D**anor. in. d. c. si. post **B**arto. in. l. ticia. **S**. imperator. ff. de leg. ij. vbi dicit. qd qm quærimus de renocatione fienda ex presumpta voluntate donatoris. qm per remedium querele in officiosi. respectu filiorum existentium tempore donationis. vt quia effudit patrimonium. donando nihil. vel parum relinquendo liberis. **P**rimo casu aut donatio est facta in personam liberti. vel extra ne. z reuocatur in totum. ipso iure. quasi donator hoc tacite intellexerit: vt in. l. si vnq. cum glo. sua. **L**. de re. do. Aut donatio fuit facta in persona vni us ex liberis. z tunc non reuocatur in totum propter natuitatem filiorum. sed vsc ad debitum bonorum subsidiū. id est vsc ad legitimam. que debetur iure nature. Et ita intelligatur. l. si totas. **L**. de inossi. do. Et ex hoc infert **D**anor. qd donatio facta in monasterio. nō reuocat in totum. de stricto iure. ppter natuitatem filiorum. quia monasteriu hz loco filii. Item quia donatio est facta in favore ante me. que nō debet esse minus favorabilis qd filius: ve in autentica. si qua mulier. **L**. de saero san. eccl. Et hoc etiam sentit glo. in. d. c. si. dum dicit. qd donatio ibi fuit reuocata in totum. iure poli. i. celi. scz ex quadaz equitate naturali. nō iure fori. Hcō ea su dicendum qd aut donatio fuit facta vni ex liberis. z non reuocat per alios liberis. nisi vsc ad debitum bonorum subsidiū. etiam si donatio fuit in officiosa. re z consilio. Aut donatio fuit facta alteri et tunc si liberis fuit aliquid relatum. non reuocat nisi vsc ad debitum iuris nature. Si vo nihil reliquit z donatio est in officiosa. re z consilio. reuocat in totu. Si asti fuit in officiosa. re tm. z nō consilio. tunc nō reuocat nisi vsc ad debitum iuris nature. Intellige qd dixi. de donatione facta filio. qd tenet ut qd emancipato: vel filiofa. ppter merita.

R Quero an ipsa donatio reuocetur. ipso iure: vel querela. pposita: **R**ii. **B**ar. in. d. **S**. impator. dicit. Qd renocation qd sit ex presumpta voluntate donantis p. d. l. si vnq. sit ipso iure z adeo qd res pōt vendicari. z possesso cōdici. Sed renocation. qd sit p titulum de inofficiolis donationib. nō sit. nisi pposita querelavt in. l. j. **L**. de inossi. dona.

R Quid si pater donavit inofficiose: z iuravit non venire cōtra. An filius possit agere querela: **R**ii. **B**art. vbi s. qd qm cōtractus infirmat rōm alterius. nunq iuramento contrahentiu confirmat. qd esset in alterius dispendiu: vt extra de pac. c. quis et de iure iur. c. licet. l. vi. Sed hic donatio inofficiosa infirmat fauore filiorū. ergo zē.

R Quero vtrum dicte legi. si vnq possit renunciari. reputa. dono bona mea. z volo qd ppter supuenientes liberos nō possit renocari: **R**ii. **B**ar. vbi s. qd qdum ad illam renocatione fiendam p tit. de inossi. do. nō pōt renunciari. qd sit donatio in fraudem filiorum. Et ius vo ad renocatione que sit p. d. l. si vnq. sit ex presumpta voluntate donantis ppter

liberos. z. e. vlti. xvij. q. iij. dicit. de quodam qui filium non habebat. nec habere sperabat. vnde si ex pōse voluit qd in casu existentiu filiorū nō posset reuocari. Ille leges nō habent locum.

R Quero quid si in dubio akquis donavit simpliter. et habuit liberos. An ille qui donavit habebit necesse pbarare qd non cogitabat se habere filios. An aliis cui donavit habeat necesse pbarare qd voluit istam donationem valere etiam existentibus liberis. **B**art. in. d. **S**. impator. dicit qd tres sunt causas. Quandoq quis cogitat expesse se habiturū filios. et non habet locum. d. l. si vnq. Quandoq se non habiturū filios expesse cogitat. z tunc habet locum. d. lex. si vnq. Quandoq quis donat: nec cogitat de hoc virū sit habiturus filios vel nō. tunc si liberi supuenient habet locum. d. l. si vnq. et. d. c. vltimum. qd dicit. nec putat se habere filios. Sed ille qui nō cogitat. sic. vel nō. nō putat se habiturū filios. cum habuit animū indifferētē nec ad aliquā partium cogitavit. p hoc. ff. de fur. l. falsus. **S**. si iactum.

R Quero. d. lex. si vnq. loquīt de eo qui donavit omnia bona. vel partem bonorum. Quid si donavit vna rem. an habeat locū. d. lex. **B**ar. vbi s. dicit qd sic. nam. d. l. si vnq. loquitur in omnibus bonis. vel parte bonorum. sed pars bonorum idē est qd certa res. Et hoc quādo donatio facta est extra ius. Nec **B**arto. Quidam tū quo ad p̄imum credit qd non reuocabili. qd res nō esset magni p̄cipi. qd vi detur equum.

R Quero. pone filii sunt nati. et sic donatio est reuocata ipso iure. demum incontinenti sunt mortui. An ista donatio reconfirmet: **B**ar. vbi s. dicit qd nō. qd sicut actio semel extincta non resuscitat. Ita donatio semel exticta; nō recōnfirmat. vt. l. meius. **S**. duobus. de le. ij.

R Quero. mulier donavit simpliciter. z iuravit se non reuocaturam illam donationem. Patisunt filii postea. An iuramentum renocationem fiendā impediat qd. d. l. s. i. v. **B**ar. vbi s. dicit. qd. Recepimus de sancto geminato. z **F**ranciscus de p. f. et ipie consuluerunt. qd per tale iuramentum non impediat renocation. nam illa renocation legis. si vnq. sit ex presumpta voluntate. que est. vt si de liberis cogitas. non donasset. Sed ista eadem conditio inest iuramento. ergo non impediat renocationem.

R Quid si in donatione pactum fieret qd donator donationem pretertu alicuius ingratitudinis nō reuocaret: Rūdit **A**sten. lib. iiij. ti. xx. qd tale pactū nō tenet. qd equitati naturali cōtrariū esset. l. qd aliquis impune ingratitudinis vicū cōmitteret. **L**. de inuti. stip. l. ex eo. Sili. si quis impugnat eū. a qd habet būficiū. pdit būficiū; extra de posulādo. c. vlt. Sie etiā pdit feudū. dñs. xcvj. si impator. velle. gatū. ff. de inossi. te. papinianus. **S**. memunisse.

An autem donatio inter coniuges valeat: **R**ii. qd aut donatō facta fuit quando matrimoniu fuit contrabendum. puta intersponsum in et sponsam.

Aut quod fuit cōtractum. Si primo mō. aut nuptie sequebantur. aut non. Si sic tenet donatio. etiam si alter inde sit pauperior. alter ditione. etiā si sponsa deducta fuerit in domū sponsi. que ppter etatē nō poterat esse vxor. qd est verum fm Host. nisi sit p gina pubertati. ff. eo. inter eos. Si autē nuptie non sebāt. aut hoc est ex pte donatoris aut nō. Si sic aut donauit sponsus lponse. aut ecōuerso. Si primo mō. aut osculum nō internenit. et sic reuocatur donatio tota. licet enī donatio illa fiat simplē. inest tñ conditio facite. s. si matrimonii sequat. Aut interuenit osculum. et tunc medietas reuocat. Si vro donauit sponsa sponsor. reuocat tota. sine internenit osculum. sine nō. L. de do. ppter nup. si a spō so. Si autē nō remansit a pte donatoris. quin mrimoniū sequeret. tunc donator totum recuperat p conditionē sine cā. vel totum retinet. si nondū de- dit. L. de do. ppter nup. l. cum veterum. Si vro do natio fuit facta post matrimonii contractum. aut dans fit paupior. recipiens tñ non fit ditione. puta. si emat inde vnguentavrox; vel mulier cōlumpit in coniugio fiendo. vel aliter inutiliter. tunc enī talis donatio nō reuocat. q. vro nō est effecta locupletior. ff. eo. l. si spōsus. S. pe. r. S. fi. r. l. qd aut. S. j. eo. ti. Idem fm Hosti. in sum. ti. eo. q. si alteruter locum dederit cā sepulcri. donatio tenet. q. licet do nator fiat paupior. recipiens tñ taliter nō fit ditione. Idem fm Hosti. si vir donet vro. ad oblationem facienda. vel aci alias pias causas. eadē rōne. Aut dans nō fit paupior. et recipiens fit ditione. et tunc etiam donatio tenet. et glo. in. c. fi. extra eo. exemplificat. vt si maritus sit institutio heres. et repudiet hereditatē donatōis cā. vt deferat vro sibi substitutē. Non enī paupior fit qui nō acquirit. sed qui de suo patrimonio pdit. Item si repudiat legatum ut remaneat penes vrox; em onerata. p legato. pstan- do. vel si rogatus eset restituere hereditatem vrox; nec detrabat quartam cā donatōis. tunc tenet donatō. d. l. si spōsus. S. si maritus. r. S. si quis. vel si donauit vro rem alienam bona fide. ff. eo. l. sed et si consilanz. Aut dans fit paupior. et recipiens ditione. Et tunc nō valet. extra eo. c. fi. in ter. et in glo. ni si in aliquibus casibus. Primo si dans sit in eadē voluntate vsc; ad mortem. Et si donatio legitimū modū excedat. nō tñ fuerit insinuata vsc; ad legitimū modū. valebit. L. eo. donatōes. Bar. tñ in. l. si vt allegatis. L. de inossi. do. dicit q. aut sūt dona tiones ab initio inualide. sed sunt eodem tpe cōfir- mate. vputa p mortem. Et tunc de omnibz fiet re uocatio p rata. Si vro donationes ab initio vali- defuerint tunc reuocat solum ultima; q. fuit inof- ficiola; vt. l. si libertus. ff. de iure patro. Sed si do- natio in tps finiti matrimonij sit collata. sed an tē- pus illud. non efficit res donata donatarij. sed dis- fertur in tps. quo mulier a lege viri soluta est. ff. e. si cum vro. S. vlti. vbi dicit. inter virum et vro; mortis cā donationes recepte sunt. Tercio si dans dedit pecuniam ad refectionem edum succensarij. ff. eo. q. si vir. Quarto fm Hosti. si donauit vro annuum vel mestruum; ad sui sustentatione suorum. q. vsc; ad vires dotis. id est fructus dotis. nāz qd

ultra dat reuocat. Idem glo. in. d. l. ex anno. vbi et addit: q. de alio suo proprio potest maritus do- nare vro ad exhibitionem sui. quatenus concur- rit cum fructibus quos sibi retinet. et quod superer- facta computatione eius; quod donatum est cum fructibus dotis reuocabitur. Quinto si vir p vro- re vectigal soluat. non enim donat qui in necessa- rijs oneribz succurrit; vt. d. l. ex anno. Sexto quā do vro donat marito gratia bonoris vel dignita- tis adipiscēde. sed eatenus est ratum donum. qua- tenus gratia dignitatis supplende opus est. ff. eo. l. quod adipiscēde. Septimo quando fit donatio inter impatorem et augustam. quia imperiales cō- tractus vicem legis obtinent. L. eo. l. pe. Cause au- tem phibitionis donationis inter virum vro; em sunt quatuor. Prima. ne ppter amorem. alter con- ingum nō obtemperando: donationibus faciliter spoliaret. ff. eo. l. q. Secunda. ne melior in pauperta- tem incideret. et deterior ditione fieret. ff. eo. l. iiij. Ter- tia ne forte coninges ad acquirendum intenti sibi per donatōes; non essent studiosi liberos habendi vel educandi. ff. e. l. iiij. Quarta. ne amor honestus. et debiti exhibitio. que debet esse in ter coninges pre- cito conciliari videlerentur. d. l. iiiij. Nec etiam valet inter eos remissio alicui debiti: aut assignatio cu- iuscunq; debitoris. q. hec omnia donationes sunt ff. eo. l. si sponsus. Quod autem dictum est de do- nationibus prohibitis. Idem intelligas de vendi- tiōibz simulatis. Et vide ad hoc glo. singularent in. c. quanto. de pauil. que dicit q. quadrupliciter fit fraus legi. Primo. de persona ad' personam. vt si vro velet donare viro; vel ecōuerlo cum nō pos- sit supponit aliam personam cui donat. non valet donatio. d. l. iiij. S. non tñ. Secundo de re ad rem. prohibitum est ne filiosa. pecunia mutuetur. Si ta- men aliud in fraudem factum fuerit. puta dedisse frumentum vel aliud simile. quod venderet; vt pe- cuniam haberet. fit fraus legi. ff. ad se. consult. ma- ce. l. sed Julianus. S. mutui. Tercio de contractu ad contractum; vt putavro non potest donare vi- ro. vt dictum est. vult vendere; vt hoc modo pos- sit donare. non valet. d. l. si sponsus. S. circa. Quar- to de contractu ad contractum; altero tamen mo- do. scilicet cum mulier pro alio fideiherere non pos- sit. principalem se facit debitricem. hoc non valet. ff. ad sena. consult. vell. qnus. S. si cum esset. ¶ Quibus autē modis reuocetur donatio facta inter coninges? Rūdeo multis modis. Primo si do- natio fuit expresse reuocata. et in hoc debet at- di. ultima voluntas. ff. eo. cum hic status. S. i. Se- cundo si tacite reuocetur. puta si res donata p do- nato rem alienetur. d. l. cum hic status. S. si marit? vbi patet q. non solum alienando. videtur tacite reuocare donationem. sed etiam pignori obligan- do. nisi expresse aliud ostendat. Tercio si prius mo- ritur donatarius; extra eo. c. fi. Si autē simul mo- riantur. puta naufragio. vel ruina. tenet donatio. d. l. cum hic. S. si ambo. vñ succedit tunc heredes donatarij. Tzo etiā dicit in sum. eo. ti. Idē esse si sū capiat ab hostibz. et nullus eorū reuerta sit. videt deceſſisse. Quod si unus redierit. Je videt super-

Donatio.j.

nixisse: qui rediit, quoniam alter remanet. d. s. si ambo. Item si fiat d. mortuum. d. l. cum hic. s. si diuortius. et ibi patet quod hoc verum est. quoniam diuortium sit ex dispensentia. Secus si fieret cum bona gratia. ut si fieret causa religionis. Item secus si post diuortium matrimoniu restaurat: ut ibi. Item cum sacer nuncium diuortii mittit nrum. cui donauerat: ut in. d. l. cum hic. s. si sacer. Et predicta non solum obtinent inter virum et uxorem. sed etiam inter sacerum et generum. et inter consoceros qui copulatos in matrimonio in potestate habent. Et ut plene habeas noticiam. qui possint donare. et qui non. vide glo. singularem in. l. iij. s. qui in eiusdem. ff. e. quam sequitur. Ho. in sum. que dicit. quod tribus modis quis alium per potestatem contingit. vel quia ego sum in potestate tua. vel quod tu es in mea. vel quod ego et tu sumus in eiusdem potestate. Si ergo aliquo istorum modorum alicuius maritum contingit ei cuius maritum contingit donare non possum: Idem est ex parte uxoris. nam et qui eam aliquo istorum modorum contingit marito eius donare non potest nullo modo istorum modorum interuenientem donatio non impediet: ut in secundum et tertiis. Glo. etiam addit quartum modum dicens. Item alij qui coniuges per partem contingunt ut sunt duo consoceri.

An autem indistincte prohibetur donatio inter virum et uxorem? R. Panor. in. d. c. si. dicit quod regulariter prohibetur donatio oino pura. et illa de oino pura. que nulla ratione cogere fit: sed sola liberalitas est causa donationis. l. j. ff. de dona. et sic ibi in nulla processu obligatio. secus si propter aliqua seruicia. quod tunc tenet donatio. quia illa non est vera donatio. Ideo donatio remunerativa non prohibetur inter virum et uxorem: ut in. l. q. aut. s. si vir. ff. eo. ubi patet quod si vir donauit una rem uxori. et uxor aliam rem marito. sit hinc inde compensatio. Et per hoc notanter dicit Bart. in. l. si voluntate. L. de do. p. quod si nobilis nubens plebeo potest sibi constituer dotem ait donandi. licet conferat in tempore matrimonij. quod ista non est simplex donatio que prohibetur inter coniuges. sed est remunerativa. quod nobilis nubens plebeo videtur sibi quoddam munus conferre. et sic maritus donando videtur remunerare. et non simpliciter donare. ad hoc. l. aquilius. ff. de dona. Idem tenet Panor. in. c. si seduxerit. de adul. p. glo. ordinariam in. d. l. si voluntate. quod si uxor esset de nobilio genere. tunc posset aliquid dari et dos augeri eadem ratione; et ut acquirat sibi amicos potentiores generis.

An autem donatio inter virum et uxorem que sit simplici permissione confirmetur morte? R. non. per l. papinianus. ff. eo. et ibi dicit Bart. hoc verum quoniam non interuenit traditio vera vel ficta. Si enim confessus fuisse se habuisse et recepisse. habetur loco traditionis. et hoc confirmatur morte: ut. l. q. suo. et ibi glo. L. de do. cau. non nra.

An autem teneat donatio inter coniuges. si confirmetur morte ciuili. Puta maritus donat uxori. c. deinde maritus efficitur seruus. vel deportatur in insulam et omnia bona eius confiscantur nunquid ista. c. debeant confiscari? R. de hoc est casus in. l. sed si mores. ff. eo. et in. l. res uxoris. L. eo. ubi Bart.

summando illam. l. dicit quod donatio inter coniuges confirmatur morte naturali: vel ciuili. ex qua libertas perditur. Sed si perditur ciuitas. libertate manente. tunc mors naturalis expectatur. Exemplum primi. ut si donator efficit seruus pene vel damnatus sit in metallum. vel in opus metalli. tunc donatio non extinguitur. sed conualescit. Et ob hoc dicit Bart. in l. qui ultimo. ff. de penit. quod damnati ad mortem efficiuntur serui pene. et sic talis sententia trahit secum executionem. et istorum dominatorum ad mortem non valet testamentum. Et puto hoc id est etiam si evaserint: vel si essent arrepti de mambus familie possidentiam latam in presentes. Non dico ita de bannitis. Secus tamen est. si quis fiat seruus hominis vel priuati. Ratio diversitatis enim glo. in d. l. res. est: quia ubi efficit seruus hominis. est dominus qui potest renocare. sed non ubi efficit seruus pene. Hodie vero ex delicto. non potest quis damnari: ut si seruus pene. ut in autentica. hodie. L. Leo. Quod intelligit Bart. ibi. in his qui suaguinare habent. Secus si damnant ad mortem sicut dictum est.

An autem donatio confirmetur morte ciuili. que est per professionem facta in religione: et questio est pulchra. R. Barto. in autentica. si qua mulier. L. de sa. san. ec. et in. l. sed si mores. ff. de do. inter vi. uxori. cocludit. quod quicunque ista mors ciuilis que inducit per professionem. habet oīdō quo ad bona eiusdem effectum. quem habet mors naturalis. utputa si quis ingredia religione fratrum minorum. qui non possunt habere aliquid: nec in proprio: nec in coī. tunc puto quod heres habebit omnia incontinenti. Sed quoniam talis mors ciuilis non habet oīdō eiusdem effectum. quia saltem in coī potest retinere bona. tunc heres institutus debet expectare mortem naturalem. et interim est in pendentia. poterit enim autem mori heres quod testator. arg. ad hoc. d. l. res uxoris. Et per hoc patet so. ad. quod nostram eadem ratione.

Quid autem si matrimonium non tenuit. An valeat donatio inter eos? Hic quod licet donatio ipso iure valuerit. quia tunc persona indigna eius fuit renocari poterit. L. eo. l. si ex voluntate. Intelligi si ignorabat. Si vero terquam sciebat impedimentum. et matrimonium non tenere. fiscus repetet. ff. eo. l. cum hie ultimo.

Quid autem de vestimentis: quod dat vir uxori. An valeat donatio. et an debet esse uxoris: an heredis matrimonii? R. Barto. in. l. in his. ff. so. ma. dicit quod vestes quotidiane quas maritus dat uxori. statim efficiuntur uxoris. l. ex annuo. ff. de do. inter vi. et uxori. et sic sine dubio pertinet ad heredes mulieris. Hoc est vero preciosum non efficiuntur mulieris. nec vir videtur dare ait donandi. sed propter seipsum facit: ut uxori sua magis ornata vadat: ut. l. mortis sue causa in princ. ff. de do. inter vi. et uxori. et hoc dicit glo. in. l. si visus fructus. ff. ad. l. fal. et hoc videtur velle lex quod talia ornamenta non sint uxoris: nisi expesse legarentur: ut. l. ornamento de au. et ar. le. et l. hoc legatum. cum. l. se. de le. iij. Et dicit Bartolus pluries consilium. quod vestes quotidiane sint uxoris. preciosum vero et festivum sint heredes viri. Idem Bartolus in. l. pma. ff. de colla. s. nec castrense. ubi querit: an huiusmodi vestes sint

conferenderet concludit q̄ aut loquimur de vestibus viliis; et alijs illi dñe necessariis ad vsum quo tidianum; et ille nō sunt conferenda; sed sunt p̄p̄ie illius mulieris; et ab initio tenuit donatio; inter secerum et turuz; vt. d. l. ex anno. Si vo loquimur de vestimentis et alijs ornamentiis p̄ciosis et festiuis tunc illa qualia sunt veniunt ad divisionem; vt. d. l. mortis. nec potest dīc q̄ morte socii facta donatione sit confirmata. q̄ nō fuerunt dicte res donatae. sed ad vsum tradite; vt. d. l. mortis. in fine. Et ideo puto. q̄ licet ex v̄su quasi loquēdi. q̄n maritus sp̄lat uxori. et mittit sibi coronam cum bursa. et dīc talis donat uxori coronam. tñ dico q̄ nō est p̄p̄ie donare. sed magis ad vsum dare. d. l. mortis.

¶ Quid aut dicendum de vestibus lugubribus? Rū. Ange. in. l. si ex re dñi. ff. de fū. ser. determinat fore mulieris. p glo. ibi positam.

Quid aut de encenijs factis uxori. a consanguineis viri vel uxoris; an sint ipsius uxoris? Rū. dicit Bar. in. l. sed si plures. s. in arrogato. devul. et p̄p̄. dicit. q̄ si donatio est facta a consanguineis. ex parte viri. illa dona fuerunt facta contemplatione viri. Unde de bonis viri vident̄ esse pfecta; vt. d. s. in arrogato. dum dicit. amicus vel cognatus. vident̄ em magis facta marito q̄ uxori. Sed in encenij factis a consanguineis uxoris; vident̄ facta contemplatio uxoris. et dicit Bar. Ita de facto se conculisse.